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bylina Goździk siny B93
Cena 24,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy B93

Kod producenta B93

Opis produktu
 

Goździk siny
Dianthus gratianopolitanus

     Goździk siny Dianthus gratianopolitanus z rodziny goździkowatych (Caryophyllaceae) to niska bylina okrywająca. Tworzy niewysokie kępy dorastające do 30 cm wysokości.
   Efektowne zwarte poduszki niebieskozielonych wąskich liści. W okresie kwitnienia ponad liśćmi unoszą się na smukłych łodyżkach różowe kwiaty. Ich wyróżniającą cechą jest silny, przyjemny zapach.
   Goździk siny jest łatwy w uprawie, najlepiej rośnie na stanowiskach słonecznych. Lubi gleby przepuszczalne, dobrze znosi suszę.
   Nadaje się do posadzenia na murkach, pomiędzy płytkami na dróżkach, do dekoracji stopni. Ładnie prezentuje się w ogrodach skalnych.

SZCZEGÓŁOWY OPIS

Rodzaj rośliny: Goździk siny Dianthus gratianopolitanus jest byliną okrywową z rodziny Caryophyllaceae. 

Zastosowanie: nadaje się na niskie rabaty, do ogrodu skalnego, na murki. Najlepiej wygląda posadzony w dużych grupach.

Wielkość: dorasta do 30 cm. wysokości.

Kwiaty: różowe, o przyjemnym zapachu

Kwitnienie: termin kwitnienia od maja do czerwca.

Liście: niebieskozielone, sine.

Rozmnażanie: przez wysiew nasion i podział karp.

Stanowisko: słoneczne.

Warunki glebowe: wymaga gleby przepuszczalnej

Odporność na choroby i zimę: Goździk siny jest całkowicie mrozoodporny i odporny na choroby.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Nazwa pochodzi od greckich słów Dios – Zeus, i Athos – kwiatek, co można przetłumaczyć jako kwiatek Zeusa lub boski kwiat.

Według starogreckiego przekazu goździki zawdzięczają swoje pochodzenie Artemidzie, bogini łowów, która wracając z nieudanego polowania spotkała pastucha, którego oskarżyła o to, że swoją muzyką spłoszył zwierzęta i w gniewie wyrwała mu oczy. Później nie mogąc wytrzymać smutnego spojrzenia tych oczu, bogini wyniosła je na ścieżkę i wyrosły z nich dwa piękne goździki przypominające kolorem niewinnie przelaną krew.

We Francji i Anglii goździki były kwiatem wyższych sfer, kochali go królowie, w Belgii został kwiatem prostych ludzi, był symbolem domowego ogniska. W Niemczech symbolizował wytrwałość i wierność. I właśnie Niemcy nadali temu kwiatu nazwę goździk – za podopieństwo jego aromatu do korzennego zapachu zasuszonych pęków, i ta nazwa przywędrowała do Polski.
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ ROŚLINY U NAS

Wszystkie rośliny są dobrze ukorzenione, zdrowe oraz zadbane. Dokładamy wszelkich starań, aby wygląd roślin spełniał Państwa oczekiwania.

W okresie zimowym, wczesnowiosennym lub późnojesiennym większość roślin sprzedajemy w stanie bezlistnym (bez liści). W sezonie rośliny posiadają piękne żywe ulistnienie i w większości są w plastikowych lub foliowych doniczkach.

Przedmiotem sprzedaży jest sadzonka wysokości ok. 20 do 40 cm w doniczce plastikowej lub foliowej.

Zapraszamy do zakupienia tej niezwykle ciekawej rośliny oraz odwiedzenia naszej strony na FB - link w formie przycisku podajemy poniżej.
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